Et feyta la dita respuesta por el dito senyor rey, en continent la dita senyora reyna assi como a pro
curadric_; del dito senyor rey de Sicilia, primogenito suyo, la qual fizo fe de su procuracion e el tenor de 
aquella yes de la parte de iuso inserto, de mandamiento del senyor rey qui present era, present el dito 
justicia de Aragon en los nombres sobreditos e qualquiere dellos, e en anima del dito senyor rey de Sici
lia, primogenito del dito senyor rey, juro sobre la cruc_; de nuestro senyor Jhesuchristo e los Santos Qua
tro Evangelios dellant ella posados e por ella manualment tocados en buena fe sin toda frau e machi
nacion qualquiere en poder del dito arcebispe de Caragoc.;a, en nombre e en voc_; de la dita e por la dita 
cort e quatro brac_;os de aquella, e de voluntat e expreso consentimiento de toda la dita cort e quatro 
brac_;os de aquella, la dita jura recibient en la forma seguient. 

[f. 11 Ov]ª lnvocato divino auxilio a Domino. Noverint universi quod die et anno inferius denotatis con
gregata curia generali in civitate Cesarauguste, in ecclesia Sancti Salvatoris sedis eiusdem, quam curiam 
illustrissimus et magnificus princep et dominus dominus Martinus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, 
Maioricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, aragonensibus celebrat 
idem dominus rex preheuntibus exortacionibus et sanctorum patrum dictis aliisque justis racionibus sive 
causis eleganter per cum propositis rogasset prelatos, religiosos, varones, mesriaderios, milites, infanc_;o
nes, proc:uratores civitatum, villarum et aliorum locorum Aragonum, qui erant in dicta curia congregati, 

8. En el margen superior izquierdo de este folio cuando comienza este documento se anota: .. . prestita ... aragonenses ... Mar

tina, regi Sicilie, domini regis Martini primogenito.
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quod ipsi prelati et alii proxime nominati jurarent excellentissimum ac magnificum dominum Martinum, 

Dei gratia regem Sicilie ac ducatuum Athenarum et Neopatrie ducem, et ipsius dominum nostri regis pri

mogenitum, in dominum statim et in regem et successorem suum, et dominum regni Aragonum post 

dies tamen ipsius domini nostri regis, sicut alii infantes Aragonum primogeniti et heredes jurari consue

verunt. Et super eo etiam infrascripti procuratores domini regis Sicilie et primogeniti instantissime suas 

preces apud dictas prelatos et alios pretactos effudissent. Et quia tam in foro novo Aragonum et etiam 

in quodam statuto et ordinacione factis per illustrissimum dominum Jacobum, ciare memorie regem 

Aragonum, abavum ipsius domini regis, de quibus inferius expresse mencio hanc ut continetur inter alia 

quod quilibet heres et successor in predicto et aliis regnis et comitatibus unus post alium successive tem

pore sui novi domini sive nove successionis, vel etiam si antea jurari haberent ante quam prelati, richi 

homines, mesnaderii, milites, cives et burgenses, et homines villarum seu aliqui a!ii de predictis regnts, 

sibi faciant seu prestent juramentum fidelitatis vel aliquam recognicionem ipse heres vel successor qui

cumque pro tempore fuerit pro se et suos laudet, confirmet et approbet ac publice juret dictum forum 

et ipsum statutum necnon quod observabit et faciet observari foros, usus, consuetudines Aragonum 

vilegia et omnia instrumenta donacionum, permutacionum et libertates universas, prout inferius, lacius 

et seriosius est contentum. Ideo nos Maria, Dei gratia regina Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardi

nie et Corsice comitissaque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, procuratrix et negociorum gestrix dicti 

domini regis Sicilie et primogeniti ab infrascripta specialiter et etiam generaliter, simul et in solidum cum 

nobilibus et egregiis viris Petra, comite Urgelli et vicecomite agerense, lldefonso, marchione de Villena 

et comite de Ribacurcie, et Hugone, comite Cardone, diputati cum instrumento procuracionis ipsius 

dominis regis Sicilie et primogeniti, sigillo ipsius impendenti comunito tenoris sequentis. 

¡2ox11396J In illius nomine9 qua auctore omnia prosperantur universis et singulis pateat evidenter quod nos Mar-

tinus, Dei gratia rex Sicilie ac ducatuum Athenarum et Neopatrie dux, excellentissimi principis et domi

ni Martini eadem gracia regis Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comitisque Barchi

none, Rossilionis [f. 111 r] et Ceritanie primogenitum et in omnibus suis regnis et terris general is 

gubernator. Quia solitum est nunc usque ínclitos infantes primogenitos illustrium regni Aragonum, 

unum post alium successive a prelatis, rel1giosisque, richis hominibus, baronibus, mesnaderiis, militibus, 

infanc;;onibus, generosis civibus, burgensibus et aliis hominibus civitatum, villarum et locorum regnorum 

et comitatuum dicti regis Aragonum predictorum, in dominum jurari confestum ac in regem et succes

sorem suum et dominum regnorum et comitatuum eorumdem post genitorum suorum dies extremos. 

Et utique versa vice per dictas primogenitos certa ipsis prelatis, religiosis et aliis prelibatis promitti jurari 

neminus et fieri more volentes, et acta huismodi in nobis ac per nos teneri et servari omnino ut in eo quod 

decet et debet ut convenit satiffiat. Tenore instrumenti cum ad subscripta perso

naliter interesse comode non possemus occupati assidue totoque animo ferventer intenti circa recupera

cionem totalem dicti nostri regni Sicilie et concletacionem finalem exterminiumque tirannorum ac nobis 

rebellium in regno, eodem qua vil certe regnum vil quoque utilius rei publice dicti toti

que orbi exemplo prestancius et nobis tante glorie et honoris posse agere arbitramur de fidei puritate cir

cunspeccioneque provida et prudencia circunspecta vestri serenissime domine Marie, regine Aragonum, 

matris nostre carissime. nobilium et egregiorum virorum Petri, comitis Urgelli et vicecomitis agerensis, llde

fonsi, marchionis de Villena et comitis de Ribacursie, et Hugonis, comitis Cardone, plenissime confidentes, 

9. En el margen inferior izquierdo del folio a la altura en que se inserta el texto de esta procuración del rey de Sicilia se lee:
.. . no .. .regine Marie, matris dicti regis Sicilie.
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ex certa nostra sciencia deliberare etiam et consulte, constituimus et facimus vos omnes licet absentes et 

quemlibet vestrum in solum. Ita quod negocium primitus occupantis conditio potior non existat procura

tores nostras, nuncios et negociorum gestores certos et speciales et etiam generales, ad petendum, ins

tandum, requirendum, prosequendum ac effectui deducendum solitis modis et formis et aliis quibus, et 

prout vobis decentius seu expediencius videatur, quod dicti prelati, religiosique, richi homines, barones, 

mesnaderii, milites, infanc.,;ones, generosi cives, burgenses et aliis homines predictorum regnorum Arago

num, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comitatuumque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, con

gregati in generalibus vel particularibus curiis aut non congregati per se vel eorum procuratores et síndicos 

plena ad hec potestate suffultos coniunctim vel divisim jurent per dominum Deum et crucem domini nos

tri Jhesuchristi eiusque Sancta Quatuor Evangelia ipsiusque juramenti religiose promittant per se et succe

sores suos quod nos habebunt et tenebunt in dominum confestim et in regem et comitem ac quod rege 

et comite regnorum et comitatuum omnium predictorum post dies dicti domini patris nostri longenos 

etiam et felices. Quodque nobis tanquam primogenito et universali heredi ipsius domini regís patris nostri, 

obedient et fidelitatem obedienciamque servabunt in vita eiusdem domini regís. Et etiam post ut vassalli et 

naturales suo debent et tenentur domino naturali alique omnia nobis promittant, jurent et faciant cum 

effetum que de foro, jure, usu, usatico, constitucione vel cosuetudine seu alias nobis promittere, jurare et 

facere teneantur et debeant quovismodo juramentaque promissiones et alía huismodi recipiendum et 

acceptandum nostro nomine, et quod nobis stipulandumque et habendum quolibet publica instrumenta 

inde nobis tienda. 

Et de ac super et pro predictis et eorum pretextu si quando et prout vobis videbitur requisiciones, [f. 

111 v] moniciones et protestaciones quaslibet faciendum, replicandum et etiam triplicandum regnisque et 

comitatibus memoratis totique principatui Cathalonie seu eorum prelatis, religiosis, richis hominibus, baro

nibus, mesnaderiis, militibus, infanc.,;onibus, generosis civibus, burgesis aliisque hominibus civitatum, villa

rum et locorum conniuctim vel divisim et antea vel post prestacionem et faccionem juramenti ac promis

sionis et aliorum que ut predicitur nobis per eos prestancia sunt et tienda jurandum, laudandum et etiam 

confirmandum modis et formis in similibus usitatis seu de quibus et prout melius vobis videbitur expedire 

etiam sub spe ratificacionis seu nove laudacionis nostre unitates regnorum et comitatuum predictorum, et 

omnia et singula privilegia, libertates, franchitates, inmunitates, statuta, foros, constitutiones, usaticos, 

usus et consuetudines, et alia quelibet que per nos juranda, laudanda, approbanda, ratificanda et confir

manda noveritis seu de quibus alia vobis fuerit bene visum. Eaque omnia promittendum per nos etiam in 

propria persona jurari, laudari, approbari, ratifficari et etiam confirmari si et quociens inde nobis fuit sup

plicatum. Et inde quelibet instrumenta publica concedendum et firmandum pro nobis nostroque nomine 

cum pactis paccionibus, promissionibus, obligacionibus, securitatibus et cautelis de quibus et prout vobis 

videbitur peragendum et cum juramentis necminus que in animam nostram et in eo genere quo volueritis 

prestare libere valeatis. Et generaliter alia omnia et singula faciendum, expediendum et plenissime exer

cendum que in et super ac pro predictis omnibus et uno quoque ipsorum et deppendentibus et emer

gentibus ex eisdem illisque accessoriis et connexis neccesaria fuerint seu quom'?dolibet opportuna atque 

vobis expediencia videantur etiam si maiora vel graviora forent paria vel minora superius expressatis seu 

que de jure vel de facto aut alium mandatum exigerent speciale queque facere nos possemus personaliter 

constituti nullo obstante defectu siquis forsam racionem solemnitatis omisse vel alia intervenire vel posset 

dicti intervenisse in procuracione huiusmodi seu qui notari in ea posset collatis vel quomodolibet reperpi

ri. Nos enim defectum eumdem supplentes vos et quemlibet vostrum in solum in ac super predictis et dep

pendentibus et emergentibus ex eisdem ipsisque accessoriis et connexis ponimus nostrum in locum vobis

que et vestrum cuilibet vices nostras ac liberam et generalem administracionem comittimus cum plenissima 
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facultate. Et in super nunc quod tune in posse subscripti notari tanquam publice persone hec et omnia 
supra dicta et infrascripta stipulantis a nobis nomine omnium quorum intersit vel possit ac poterit interes
se, laudamus et firmamus expresse quencumque jurata, concessa, laudata, ratificata, confirmata, procura
ta, gesta et acta per vos extiterint nostro nomine et pro nobis vigore procuracionis presentís illaque volu
mus tantum valere ac si per nos personaliter facta essent, promittentes etiam et jurantes per dominum 
Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia manibus nostris tacta quod ea omnia et unum quodque ipsorum 
ac procuracionem huiusmodi rata semper et firma habebimus et observabimus cum effectum eaque nullo 
revocaloimus tempere nec alias contrafaciemus vel veniemus jure aliquo racione vel causa sub bonorum 
nostrorum [f. 112r] omnium ypotheca. Cuius si quidem juramenti virtute facentes et asserentes nos esse 
minores viginti annis maiores vero decem septem, renunciamus de certa sciencia et expresse juri minoris 
etatis et benefficio restitucionis in integram ceterisque omnibus benefficiis, juribus et aliis que pro repetitis 
volumus hic haberi contrariis seu adversantibus quomodolibet ad premissa seu que nunc vel in posterum 
quandocumque premissis et subscriptis novetari possent in aliquo seu obesse. Adiicientes preterea et 
volentes omnino quod si quid substanciale vel essenciale in procuracione de sit huiusmodi pro apposito 
penitus habeatur eoque quemadmodum et aliis supra expressis vos uti possit plene et libere actaque et 
gesta pro inde valeant et serventur ac si hic expressum fuisset et possitum specialiter et precise. 

Quod est actum in civitate Siracussie vicesima die novembris, anno ab incarnacione Domini millesimo 
trecentesimo nonagesimo sexto, quinte indicionis regnique nostri sexto. Rex Martinus. Signum + Martini, 
Dei gracia rex Sicilie ac ducatuum Atthenarum et Neopatrie ducis, excellentissimi principis et domini domi
ni Martini, eadem gratia regís Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comitisque Barchino
ne, Rossilionis et Ceritanie primogeniti ac in omnibus suis regnis et terris generalis gubernatoris. Qui hec 
laudamus, concedimus, firmamus, etiam juramus hincque publico instrumento pro eius corroboracione 
maiori sigillum nostrum appendicium iussimus apponendum. Testes sunt qui fuerunt ad premissa presen
tes venerabiles in Christo patres Hugo Dertuse et frater Thomas Siracussie episcopi, nobiles Guillermus Ray
mundi de Montecatheno, Marchio Milineti, Johannes de Cardona, admiratus, Anthonius de Luna et Hugo 
de Sancta Pace, camerlengi dicti domini regís Aragonum consiliarii. 

Sig + num Raymundi de Cumbis, prothonotari regni Sicilie, auctoritate regie et reginali notari publici 
per totum regnum iamdictum, qui predictis interfuit eaque de mandato dicti domini regis scribi, fecit et 
clausit, corrigitur tamen in lineis 1111ª, et in XIII!ª etc. et in XXXIII!ª per inde. Probata. 

[27.V.1398] Volentes dictis foro et statuto satisfacere nominibus predictis et quolibet eorum in animam dicti 
domini regis Sicilie, primogeniti dicti domini nostri regís, juramus ad Sancta Dei Evangelia per nos cor
poraliter tacta, omnia et singula supradicta in huncmodum. Nos Maria, Dei gracia regina Aragonum, 
Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comitissaque Barchinone, Rossilione et Ceritanie, procuratrix, 
nuncia ac negociorum gestrix prefacti domini regis Sicilie et primogeniti dictis nominibus et quolibet 
eorumdem quatenus magis valere possit ac etiam in animam ipsius domini regis Sicilie et primogeniti 
juramus per crucem domini nostri Jhesuchristi et Sancta Quatuor Evangelia coram nobis posita et quod 
nos manualiter tacta in bona fide et sine machinacione quacumque et etiam firmamus prelatis, religio
sis, baronibus, mesnaderiis, militibus, infanc;onibus, civibus et aliis hominibus villarum et aliorum loco
rum regni Aragonum, et prelatis, baronibus, mesnaderiis, militibus, infanc;onibus, civibus et aliis homi
nibus regni Valencie, qui forum Aragonum habent quod dictus dominus rex Sicilie primogenitus 
observabit et faciet observari eis foros, usus, consuetudines Aragonum, privilegia et omnia instrumenta 
donacionum permutacionum et libertades universas que habere debent et hominibus [f. 112v] civitatis 
Turolii et Albarrazini, et suarum aldearum, forum suum ac usus, consuetudines, privilegia et omnia ins-
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trumenta donacionum, permutacionum et libertates universas prout ali is in dicto regno Aragonum cons

titutis et eis sunt concessa que habent et habere debent cum sint intra regnum Aragonum constituti et 

non contraveniet per se vel alia interposita personam modo aliquo sive causa. Et juramus nominibus pre

dictis et quolibet eorum quatenus magis valere possit ac etiam in personam dicti domini primogeniti pro 

se et succesoribus suis imperpetuum quod moneta jaccense que nunc est in omni firmitate maneat 

secundum quod nunc est imperpetuum et currat firmiter per totam Aragonum et in aliis locis ubi curre

re consuevit ita videlicet quod a dicto domino rege primogenito dicti domini nostri regis et heredibus et 

succesoribus suis destruí non valeat vel mutari minui vel augeri aut de novo cudi. In super etiam nomi

nibus predictis et quolibet eorum et etiam in personam dicti domini primogeniti, costituentis firmamus 

et juramus statutum et ordinacionem perpetuam facta per illustrissimum dominum Jacobus, dive recor

dacionis tritavum ipsius primogeniti, per que idem dominus rex Jacobus statuit, ordinavit et sancchit 

quod regina Aragonum, Valencie et comitatus Barchinone cum directo dominio et aliis quibuscumque 

universis juribus que ad ipsum dominum regem tune spertabant vel poterant spertare in regno Maiori

carum et insulis ei adjacentibus et in comitatibus Rossilionis, Ceritanie, Confluenti et Vallispirii, et in vice

comitatibus Omeladesii et Carladesii queque per excelse memorie dominum regem Petrum, patrem die

ti domini nostri regis et avum dicti domini primogeniti ex justicie debito fuerunt et sunt corone regie 

applicata, et per ipsum dominum regem un ita et alligata ac etiam integriter reducta prout ea nunc tenet 

dictus dominus noster rex potenter et integriter cum eorum juribus universis dictis regnis Aragonum, 

Valencie et comitatui Barchinone sint et maneant perpetuo unita et unum et sub uno solo eodemque 

domino atque dominio perseverent nec aliquod vel aliqua ex eis ab alio vel aliis seperentur ut hec et alia 

tam in dicto statuto, privilegio ac ordinacione perpetua antefati domini regis Jacobi bulla plumbea coni

to quod in alio privilegio per dictum dominum regem Petrum facto de dicta reintegracione et nova 

reduccione, et unione corone regie per dominum regem Petrum factis similiter bulla plumbea conito pre

dicta et alia lacius et serviosius enarrantur. 

Et pro predictis omnibus et singulis per dictum dominum regem Sicilie primogenitum attendendis 

plenius et complendis, nos dicta regina nominibus predictis et quolibet eorum ac in personam dicti 

domini primogeniti constituens prestamus ad Sancta Dei Evangelia per nos tacta et crucem domini nos

tri Jhesuchristi corporaliter juramentum in posse et manibus reverendissimi in Christo patris Garsie Fer

dinandi de Heredia, divina providencia Cesarauguste archiepiscopi, nomine et vice omnium curie memo

rata recipientis et presente notario infrascripto tanquam publice persone stipulante nomine omnium 

illorum quorum interest vel poterit quomodolibet interesse. In super nos eadem regina procuratrix pre

tacta attendentes quod tam in dicto foro novo quam in statuto et ordinacione dicti domini regis Petri [f. 

113r] continetur specialiter et expresse quod quilibet heres et successor dictorum regnorum et comita

tuum unus post alium successive tempere sui novi domini sive nove successionis vel etiam si antea jura

ri habere ante quam prelati, richi homines, mesnaderii, milites, infarn;ones, cives et burgenses, et homi

nes villarum seu aliqui alii de predictis regnis et comitatu Barchinone, sibi faciant seu prestent 

juramentum fidelitatis vel sibi in aliquo respondeant et ante quam aliquis ex predictis requisitus expres

se vel non requisitus sibi faciat et facere teneatur homagium vel aliquam recognicionem, ipse heres et 

successor in predictis regnis et comitatu quicumque pro tempere fuerit per se et suos laudet, confirmet 

et approbet ac publice juret ipsum statutum et dictum forum novum et usque quo hoc fecerit preno

minati non teneantur sibi in aliquo repudere. Et si per aliquem sacramentum fidelitatis vel homagium 

aut quovis alia obligacione facta esset ante quam predicta ut est dictum laudata, aprobata et jurata 

essent non valerent et pro non factis haberent ut hec et alia in privilegio de dicto statuto et ordinacio

ne confecto per dictum dominum regem tritavum dicti domini regis Sicilie et primogeniti lacius conti-
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netur. Ideo recognoscentes quod propter dictam absenciam dicti domini regis Sicilie primogeniti non 

potest ipse primogenitus personaliter ad presens jurare statutum, ordinacionem ac privilegium et forum 

predicta ante quam per predictos prelatos et alias juretur secundum formam dictorum statuti, ordina

cionis, privilegii et fori, concedimus nominibus antedictis et quolibet eorum dictis prelatis et aliis pretac

tis quod propter hoc nullum fiat vel fieri intelligatur tacite vel expresse prejudicium eis vel successoribus 

suis super contentis in dicto privilegio, statuto et ordinacione perpetua et foro predictis, juro privilegium, 

statutum et ordinacio et forus predicta et omnia contenta in eis in sua plenissima permaneant firmita

te. Et quod propter hoc non possit adversus dictum privilegium, statutum et ordinacionem et forum 

imposterum aliquid allegari nec vobis possit in aliquo prejudicari ex eo quia predictum juramentum nobis 

in personam dicti domini regís Sicilie primogeniti absentis prestatis. Et nichilominus promittimus et con

venimus dictis nominibus et quolibet eorum per firmam et solemnem stipulacionem quod idem domi

nus rex Sicilie primogenitus in propria persona jurabit, laudabit, approbabit, ratificabit et etiam confir

mabit omnia et singula supradicta si et quociens inde fuerit sibi supplicatum. Et quod non utetur aliqua 

jurisdiccione civili vel criminali in regno Aragonum ante quod in civitate Cesarauguste publice presente 

justicia Aragonum prestiterit juramentum secundum forum et juraverit servare foros, privilegia, liberta

tes, usus et consuetudines dicti regni, prout reges Aragonum jurare consueverunt et tenetur. A presta

cione ante juramenti predicti excipimus donaciones et permutaciones per predecessores dicti domini 

regis Martini, patris dicti domini regis Sicilie primogeniti, a die prima mensis aprilis anni a nativitate 

Domini M CCCº LXX quinti, citra factas quas sub huiusmodi juramento de voluntate dicte curie volu

mus non comprehendi nec id ad ipsum extendí. 

Testes infrascripti. 

[f. 113v] Prestito ante juramento predicto memorati prelati, religiosi, richi homines, barones, mesna

derii, milites, infanc;ones, procuratores civitatum, villarum et aliorum locorum regni Aragonum infras

cripti qui erant in dicta curia congregati, habentes specialia mandata ad infrascripta gratis et voluntarie, 

presente dicto domino nostro rege hoc regante et requirente et ad hoc assensum suum prebente, jura

runt dictum dominum regem Sicilie primogenitum licet absentem quod juramentum eius nomine rece

pit predicta dona regina procuratrix, nuncia negociorumque gestrix dictis nominibus et quolibet eorum 

quatenus magis valere possit in forma sequenti. 

[Col. A] Nos Garsias Ferdinandi de Heredia, divina providencia archiepiscopus Cesarauguste. 

Frater Petrus Roic; de Moros, castellanus Empaste. 

Johannes Martini de Muriello, abbas Montisaragonum. 

Frater Guillermus Raymundus Alamanni de Cervilione, comendator maior Alcanicii. 

Frater Petrus, abbas monasterii Sancti Johannis de la Penya. 

Frater Petrus, abbas monasterii de Veruela. 

Frater Martinus Poncii, abbas monasterii de Petra. 

Frater Guillermus Roure, abbas monasterii Sancte Fidis. 

Dalmacius de Palau, prior de Roda. 

Petrus Terree;, decretorum doctor, prior Sancte Marie Maioris Cesarauguste. 

Petrus Vilana, licenciatus in decretis, vicarius generalis reverendi domini episcopi Oscensi et procura

tor capituli sedis Oscense. 

[Col. B] Julianus de Loba, vicarius generalis reverendissimi in Christo patris et dominum dominum 

Ferdinandi, divina providencia tituli basilice XII Apostolorum episcópi cardinalis administratoris ecclesie 

T irasonensis. 
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Salvator de Gerp, archidiaconus de Albarrazino, vicarius generalis reverendi domini episcopi Sugur-